СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 01.06.2023 г.                                                                                                 № 178
с.Покур

О   внесении  изменений   в    решение   Совета
депутатов     сельского       поселения       Покур
от  07.06.2016 №20  «О  порядке   установления

и использования полос отвода  и придорожных

полос автомобильных дорог местного значения

сельского поселения Покур»
        В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
      Совет депутатов сельского поселения Покур
РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 07.06.2016 № 20 «О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения сельского поселения Покур» следующие изменения:
        1.1.В преамбуле решения слова «п. 6» заменить словами «частью 6», слова «п. 5» заменить словами «частью 5», слова «п.9» заменить словами «частью 9».
       1.2.Подпункт 4 пункта 1.4 Порядка признать утратившим силу.
       1.3.В подпункте 4 пункта 1.4 Порядка слова «ГОСТ Р 52398-2005 «Классификация автомобильных дорог. Основные параметры и требования» заменить словами «Приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22 ноября 2005 года №296-ст «Классификация автомобильных дорог. Основные параметры и требования. ГОСТ Р 52398-2005».
       1.4.В подпункте 5 пункта 1.4 Порядка слова «ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования» заменить словами «ГОСТ Р 52044-2003.Госудаарственный стандарт Российской Федерации. Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические  требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения».
       1.5.В подпункте 6 пункта 1.4 Порядка слова «СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги» заменить словами «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 9 февраля 2021 года №53/пр «Об утверждении СП 34.13330.2021 «СНИП 2.05.02-85* Автомобильные дороги».
       1.6.В подпункте 8 пункта 1.4 Порядка цифры «26.06.2006» заменить цифрами  «26.07.2006».
       1.7.В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 Порядка слова «СН 467-74 «Нормы отвода земель для автомобильных дорог» и»  исключить.
       1.8.Подпункты 2.1.5 , 2.1.6 пункта 2.1  признать утратившими силу.
       1.9.В пункте 2.2  слово «частных» исключить.
       1.10.Подпункт 2.4.7 изложить в следующей редакции:
«2.4.7.Допускается использование гражданами или юридическими лицами земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций на условиях сервитута. Полномочия собственника земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) при заключении соглашений об установлении сервитутов осуществляют владельцы автомобильных дорог. Соглашения об установлении сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций заключаются по согласованию с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на предоставление данных земельных участков владельцам автомобильных дорог. При этом прекращение права постоянного (бессрочного) пользования данными земельными участками не требуется.».
        1.11.Подпункты 2.4.9, 2.4.10, 2.4.11 пункта 2.4 признать утратившим силу.
        1.12.В пункте 3.8 Порядка слова «Прокладка или переустройство инженерных коммуникаций в границах» заменить словами «Прокладка, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатация в границах».
       1.13.В абзаце первом пункта 4.1 Порядка слова «пунктами 2.4.7 и 3.9» заменить словами «подпунктом 2.4.7 пункта 2.4 и пунктом 3.9».

       1.14.В абзаце втором пункта 4.1 Порядка слово «постановлениях» заменить словом «решениях».

       1.15.Пункт 4.12 Порядка  изложить в следующей редакции:

«4.12.Размещение наружной рекламы на полосах отвода и придорожных полосах дорог общего пользования осуществляется в соответствии с ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требование к средствам наружной рекламы. Правила размещения.».
      2.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на постоянную комиссию по законности, правопорядку и охране окружающей среды  (Уский М.И.).
        3.Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Покур.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Покур                                                   Ю.Г.Созонюк